
تیم ملی ایــران آخرین روزهــای حضور در تهران 
را ســپــری مــی‌کــنــد. بــیــســت و یــکــم اردیــبــهــشــت 
ــرای آخــریــن اردوی پیش از  ــاه، مــلــی‌پــوشــان بـ مـ
جام‌جهانی عازم ترکیه می‌شوند و از آنجا مستقیما 
آمریکا خواهند رفــت. ملی‌پوشان  آریــزونــا در  بــه 
حـــدود 20 روز در ترکیه حــضــور دارنـــد و در آنجا، 
کامل  تیم  امیر  تــا  اضــافــه می‌شوند  لژیونرها هــم 
را در اختیار داشته باشد. تا این لحظه، حرفی از 
« در جام‌جهانی مطرح نیست و تمام  »لغو حضور
مسئولان فدراسیون فوتبال و تیم‌ملی می‌گویند 
ایــران عــازم رقابت‌ها می‌شود. فاطمه مهاجرانی 
سخنگوی دولت نیز 6 روز قبل گفت: »وزارت ورزش 
و جوانان با دستور وزیر از آمادگی کامل خود برای 
حضور تیم ملی فوتبال  در جام جهانی سال 2026 
که در آمریکا خواهد بود خبر داد و امکانات لازمی را 
که این عزیزان برای حضور موثر و افتخارآفرین نیاز 

خواهند داشت را فراهم خواهد کرد.« 
بد نیست از جو داخل تیم و همینطور فدراسیون 
گاه،  فوتبال نیز با خبر شوید. به گفته یک منبع آ
گفت‌وگو  در  تیم‌ملی  بازیکنان  و  قلعه‌نویی  امیر 
بــا مسئولان، بــه شــدت بــه حضور تیم‌ملی اصــرار 
گفته‌اند این آخرین یا  گروهی از بازیکنان  دارنــد. 
جذاب‌ترین شانس فوتبالی‌ آنها به حساب می‌آید 

و باید به جام‌جهانی بروند.
پیشرو،  جــام‌جــهــانــی  گفته‌اند  نیز  دیــگــر  گــروهــی 
بنابراین  اســت  تیم‌ملی  با  آنها  تورنمنت  آخرین 
کنسل شــود. امیر قلعه‌نویی هم  دوســت ندارند 
کل تیم  گفته  که با تاج داشته،  در صحبت‌هایی 
خواهان حضور هستند و تلاش کند این اتفاق رقم 
کید داشــت بهتر  بخورد. خــود مهدی تــاج قبلا تا
که  است تیم نرود ولی گویا این ظاهر ماجراست چرا
گر تیم ملی  کید کرده ا در رایزنی با مقامات بالاتر تا
از حــضــور در جــام جهانی انــصــراف دهـــد، آینده‌ 
گفته‌های او  مناسبی در انتظارش نخواهد بــود. 

نیز کاملا درست است. تیم ملی در صورت غیبت 
در مسابقات، نه تنها میلیاردها میلیارد تومان را 
از دست می‌دهد، بلکه جریمه مالی سنگینی هم 
می‌شود. از سویی احتمال تعلیق فوتبال ایران نیز 
افزایش پیدا می‌کند و تیم ملی باید قید حضور در 

جام ملت‌های 2030 را هم بزند. جام جهانی بعدی 
هم که به خودی خود بابت حکم انضباطی از کف 

خواهد رفت.
یکی از مسئولان فدراسیون در این باره به جام‌جم 
می‌گوید: »جانا سخن از زبان ما می‌گویی. دقیقا 

اســت.  درســت  می‌گویید  کــه  بحث‌هایی  همین 
اعــضــای تیم همه مــی‌خــواهــنــد بــه جــام جهانی 
از نام  بــرونــد. بچه‌ها مصمم هستند و می‌گویند 
ایــران دفــاع می‌کنیم. چرا نرویم؟ این‌که انصراف 
دهیم یعنی ترسو هستیم ولی اتفاقا شجاعیم و 

دوست داریم به جام جهانی برویم و آنجا از ایران 
دفاع کنیم.« 

موضوع مهم و اساسی ایــن روزهــا صــدور ویــزا برای 
حضور در آمریکاست. بازیکنان نزدیک به دو ماه و 
ــارات رفتند و  گــروه‌هــای مختلف به ام نیم پیش در 
برای ویزا درخواست دادند. بعضی بازیکنان هم در 
مراجعه  سفارت  به  بــازی می‌کردند،  که  کشورهایی 
کردند. همه چیز در مرحله روند بررسی مدارک بود که 
جنگ رخ داد و سفارت آمریکا در دبی تعطیل شد. به 
همین دلیل فعلا ویزای بازیکنانی که در داخل بازی 
با تصمیم فدراسیون  می‌کنند صــادر نشده اســت. 
فوتبال قرار است در سفر ملی پوشان به ترکیه، آنها 
به آنکارا بروند و پیگیر درخواست ویزا‌ی‌شان باشند. 
کید فدراسیون این اتفاق در روزهــای اول اردو  با تا
صورت می‌گیرد چون زمان زیادی تا اعزام مستقیم به 
آمریکا نخواهند داشت. مسئول فدراسیون در این 
باره می‌گوید: »بله، این آخرین تلاش ماست و البته 
فکر می‌کنیم ویزاها صــادر شود چون هم فیفا قول 
داده پیگیری می‌کند و هم اینکه مسئولان آمریکایی 
گفتند مشکلی برای حضور اعضای تیم وجود ندارد. 
منتهی چیزی که در نظر ماست، حراست درست از 
اردوی تیم در آمریکاست. قرار شده رفتار و آمدها به 

طور کامل زیر نظر ما باشد.« 
یکی از مشکلات فعلی تیم ناهماهنگی بازی‌های 
دوستانه است. طبق خبرهای رسیده در این مدت 
کره  فدراسیون حداقل با 10 کشور در این زمینه مذا
کرده. ابتدا آنها چراغ سبز نشان داده‌اند ولی گویا 
تحت فشار دولت‌های خود از بازی با ایران انصراف 
داده‌اند. فعلا بحث دیدار دوستانه با مقدونیه در 
که تازه این مساله صددرصد نیست.  ترکیه است 
کشور  ایــن  تیم ملی حداقل یک حریف دیگر در 
می‌خواهد. از سویی امیر دو دیــدار دوستانه هم 
کرات در جریان  در آمریکا درخواست کرده که مذا

است ولی هنوز به نتیجه نرسیده.

تیم ملی روی هوا؛ مانولوپولوس به دنبال فسخ

بسکتبال در بلاتکلیفی

تیم ملی بسکتبال ایـــران دو مــاه دیگر باید در پنجره سوم 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۷ به میدان برود؛ پنجره‌ای که با توجه 
به نتایج قبلی، می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در سرنوشت 
صعود ایــران به جام جهانی قطر داشته باشد. با این حال، 
آنچه امروز بیش از هر چیز به چشم می‌آید، نه برنامه‌ریزی و 
انسجام، بلکه ابهام و بلاتکلیفی در سطوح مدیریتی و فنی 
است. وزارت ورزش و جوانان 9 اسفند باید برای فدراسیون 
بسکتبال سرپرست تعیین می‌کرد، تصمیمی که می‌توانست 
تکلیف مدیریت را روشن کرده و مسیر آماده‌سازی تیم ملی را 
شفاف کند، اما وقوع جنگ تحمیلی باعث شد بعد از گذشت 
دو مــاه از موعد معرفی سرپرست، همه چیز در بلاتکلیفی 
مطلق فرو رود. همین موضوع، فضای مدیریتی بسکتبال را 
در وضعیتی نیمه‌تعلیق قرار داده است. در چنین شرایطی، 
جامعه بسکتبال این پرسش را مطرح می‌کند: برنامه وزارت 
فدراسیون‌ها  انتخابات  قــانــون  طبق  گــر  ا چیست؟  ورزش 
قرار بر تغییر مدیریت است، چرا فرآیند آن تسریع نمی‌شود؟  
کرده »تیم ملی در اولویت است«، اما  فدراسیون بارها اعلام 
هنوز مشخص نشده این اولویت دقیقا شامل چه برنامه‌ای 
مــی‌شــود.  اردوهـــا چــه زمــانــی آغـــاز خــواهــد شـــد؟  بــازی‌هــای 
تدارکاتی با چه تیم‌هایی در دستور کار است؟  تکلیف کادر فنی 
و قرارداد سرمربی چه می‌شود؟  از سوی دیگر، بحث احتمال 
فسخ قرارداد سرمربی تیم ملی، سوتیریس مانولوپولوس، به 
گفته می‌شود  یکی از نگرانی‌های جدی تبدیل شده است. 
او قصد فسخ قــرارداد دارد و جــواد داوری نیز به‌طور ضمنی 
اعلام کرده در صورت تمایل سرمربی، امکان این فسخ وجود 
دارد. چنین فضایی، تمرکز فنی تیم ملی را تحت‌الشعاع قرار 
می‌دهد. در فاصله کوتاه تا پنجره سوم، هرگونه تغییر در کادر 
فنی می‌تواند برنامه‌های آماده‌سازی را از نو تعریف کند و زمان 

را بیش از پیش بسوزاند.

 چالش‌های پنجره سوم

از منظر فنی نیز شرایط چندان ساده نیست. محمد امینی 
به دلیل حضور در درفت NBA و شرکت در فرآیند یارکشی، 
کــرد. غیبت  در پنجره سوم تیم ملی را همراهی نخواهد 
او، به‌ویژه در فاز هجومی، می‌تواند بر ترکیب تیم اثرگذار 
باشد. وضعیت بهنام یخچالی نیز هنوز مشخص نیست 
و حضور یا عدم حضور او در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.  از 
، سینا واحدی پس از مصدومیت و انجام عمل  سوی دیگر
جراحی، حداقل شش ماه از میادین دور خواهد بود و به 
پنجره سوم نمی‌رسد. مجموع این غیبت‌ها، دست کادر 
فنی را محدود می‌کند و اهمیت برنامه‌ریزی دقیق برای 

جایگزین‌ها را دوچندان می‌سازد.

فوتبال اروپا 

رافینیا آماده بازی برای بارسا
رافینیا برزیلی یکی از کلیدی‌ترین و تاثیرگذارترین بازیکنان 
ــازی های  ــاری ب کــه در فصل ج بارسلونا بــه شمار مــی‌آیــد 
زیادی را به خاطر آسیب دیدگی از دست داده است. این 
ستاره برزیلی به شرایط بــازی رسیده و می تواند در دیدار 
برابر اوساسونا در هفته سی و چهارم لالیگا تیم را همراهی 
کند. بارسلونا برای قهرمانی در لالیگا به ۵ امتیاز در ۵ بازی 
باقیمانده خود نیاز دارد و بازگشت رافینیا در این شرایط 
خبری خوب برای تیم به شمار می‌آید. رافینیا در دیدارهای 
اخیر آبی‌اناری‌ها به ویژه برابر اتلتیکو مادرید در یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا نتوانست تیمش را همراهی کند 

که این یکی از عوامل اصلی حذف تیم بود. 

ستاره هلند، جام جهانی را از دست داد
کــه قــرار بــود تیم  ژاوی سیمونز یکی از بازیکنانی اســت 
کند  ملی فوتبال هلند را در جام جهانی ۲۰۲۶ همراهی 
اما این بازیکن با بدشانسی مواجه شد. سیمونز در برد 
تاتنهام در لیگ جزیره به شــدت مصدوم  حیاتی اخیر 
شد و نتوانست به بازی ادامه دهد. فابریتزیو رومانو اعلام 
که آسیب دیدگی این بازیکن هلندی از ناحیه رباط  کرد 
 صلیبی است و او کل سال ۲۰۲۶ را از دست داد و سال ۲۰۲۷ 
به میادین برمی گردد. به این ترتیب این ستاره هلندی 
به فهرست غایبان بزرگ جام جهانی ۲۰۲۶ اضافه شد. او 
در جام جهانی ۲۰۲۲ تیم ملی فوتبال هلند را همراهی کرد 
له های نارنجی به میدان  و در همه رده های سنی برای لا

رفته است.

بسکتبال

خبر 

تیم ملی فوتبال ایران در فیفادی خردادماه که آخرین فرصت برای 
آماده‌سازی جام جهانی است با آنگولا بازی خواهد کرد. این دیدار 
پس از آن نهایی شد که مصاف با پورتوریکو لغو شد. ملی‌پوشان 
در حال حاضر در مرکز ملی فوتبال در اردو به سر می‌برند و این 
اردو تا ۱۶ اردیبهشت ادامه دارد. ملی‌پوشان پس از پایان این اردو 
۲۲اردیبهشت به ترکیه می‌روند تا ۴ بازی دوستانه در این کشور 

انجام دهند و سپس به آمریکا بروند.

براساس گزارش معتبر رسانه اتلتیک، فروش بلیت بازی تیم ملی 
ایران مقابل نیوزیلند در ورزشگاه ۷۰ هزار نفری سوفای لس‌آنجلس 
تا تاریخ ۱۰آوریل به مرز ۵۰ هزار بلیت رسیده است، در حالی که بازی 
گوئه در همان ورزشگاه فقط  تیم میزبان یعنی آمریکا مقابل پارا
40هــزار بلیت فروخته است! به این ترتیب بازی ایــران ــ نیوزیلند 
به یکی از پرفروش‌ترین بازی‌های مرحله گروهی جام‌جهانی‌ ۲۰۲۶ 

تبدیل شده است.

 ایران - آنگولا 
پیش از جام جهانی

گرتر  ایران، پرتماشا
از آمریکا
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همه نگاه‌ها به بازی امشب 
پاری‌سن ژرمن-بایرن مونیخ

پاریس جشن بی‌کران 
گــردان لوئیس  کــنــد. شــا ــاره  گذشته اشـ فصل 
انریکه در هفته دوم فصل ۲۵/۲۰۲۴ با نتیجه 
۲ بر صفر مقابل آرسنال شکست خوردند، اما 
در مراحل حذفی اوج گرفتند و در نیمه‌نهایی 
با برتری مجموع ۳ بر یک توپچی‌ها را حذف 

کردند.

 بایرن، سلطان نیمه‌نهایی‌ها

بایرن مونیخ تا امروز ۲۱ بار به نیمه‌نهایی لیگ 
کــه یــک رکـــورد بین تیم‌های  قهرمانان رســیــده 
اروپایی محسوب می‌شود. ماحصل این تعداد 
، 11 بار صعود به بازی فینال و 10 حذف  حضور

بوده است.
یکی از خاطره انگیزترین نیمه‌نهایی‌های این 
جــام در ذهــن هـــواداران بــایــرن، در فصل 13-
2012 رقــم خــورد. باواریایی‌ها با هدایت یوپ 
هاینکس بارسلونا را در دو بازی رفت و برگشت 
با نتیجه 7 بر صفر شکست دادنــد و به فینال 

تمام آلمانی مقابل دورتموند رفتند. 

 PSG در جست‌وجوی تکرار تاریخ

بسیار  سابقه  پاریسی‌ها  بایرن،  با  مقایسه  در 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان دارنــد.  کمتری در 
که  کنون 5 بار به این مرحله رسیده  این تیم تا
ماحصل آن 2 صعود به فینال با سه بار حذف 
بــوده اســت. بهترین خــاطــره‌ای که طــرفــداران 
پــاری‌ســن ژرمــن از ایــن مرحله دارنـــد، در نیمه 

نهایی سال گذشته رقم خورد. 
آنها مقابل آرسنالی قرار گرفتند که به باور خیلی 
آمــاده‌تــریــن تیم‌های  از  کــارشــنــاســان، یکی  از 
گردان  ــا بــود. امــا شا گذشته فوتبال اروپ ســال 
ــد. آنها  کــاری بزرگی زدن لوئیز انریکه دســت به 
در دو بازی رفت و برگشت با نتیجه 3 بر صفر از 
سد توپچی‌ها گذشتند و به بازی فینال مقابل 
اینتر رسیدند؛ بازی‌ای که با برد قاطع 5 بر صفر 
پاریسی‌ها هــمــراه شــد. حــالا هــدف ایــن تیم و 
آنها، تکرار آن موفقیت و رسیدن به فینال برای 

دومین سال متوالی است.

گر از آنها که فوتبال را   ا
زش وه ور گر

حسین خلیلی
ــت و عــاقــه  ــدیـ ــا جـ ــ ب
فراوان دنبال می‌کنند، از بهترین و آماده‌ترین 
تیم‌های باشگاهی در جهان بپرسید، بدون 
شک بایرن مونیخ و پاری‌سن ژرمن در لیست 
تمام این افــراد دیــده می‌شود. پس از پایان 
مــرحــلــه گـــروهـــی لــیــگ قــهــرمــانــان و شـــروع 
بــازی‌هــای مرحله حذفی، خیلی‌ها ایــن دو 
 UCL تیم را از شانس‌های اصلی قهرمانی در
امسال می‌دانستند. شاید تنها خواسته آنها 
این بود که این دو تیم تا فینال به هم نرسند تا 
شاهد یک رقابت جذاب و هیجانی در بازی 
نهایی باشند. اما همه چیز بر وفق مراد پیبش 
نرفت و براساس قرعه‌کشی انجام شده، این 
دو تیم امشب و در ورزشگاه پــارک دو پرنس 
ــازی رفــت مرحله نیمه  شهر پــاریــس بــایــد بـ
کــه خیلی‌ها  ــازی‌  نــهــایــی را انــجــام دهــنــد. بـ
اعتقاد دارند برنده دو بازی رفت و برگشت آن 
ــان  ــ ــرم ــ ــه ــ تـــــــا حـــــــد زیـــــــــــــادی ق بــــــایــــــد   را 

این فصل هم دانست. 
تقابل‌های  به  مونیخ  بایرن  و  پاری‌سن‌ژرمن 
که به  هیجان‌انگیز عــادت دارنــد؛ تیم‌هایی 
ــال مــادریــد در  ترتیب بــا عبور از لیورپول و رئ
مرحله یک‌چهارم نهایی به اینجا رسیده‌اند، 
ــدار هــم مــی‌تــوانــد بــه فــهــرســت آن  ــ و ایـــن دی
بــا توجه  مسابقات تماشایی اضــافــه شــود. 
به اینکه هر دو تیم در این فصل از رقابت‌ها 
۳۸ گل به ثمر رسانده‌اند - بیشترین در میان 
همه باشگاه‌ها - سخت است که از این بازی 
هــیــجــان‌زده  فــرانــســه  پایتخت  در  افتتاحیه 
نشد. بــرای رسیدن به دومین فینال پیاپی، 
کــه در  کــنــد  ــاریــس بــایــد از ســد تیمی عــبــور  پ
برایش  را  ــر  دردسـ بیشترین  اخیر  ســال‌هــای 
کرده است؛ پیروزی ۲ بر یک بایرن در  ایجاد 
قهرمان  متوالی  بــرد  پنجمین  چهارم،  هفته 
آلمان مقابل مدافع عنوان قهرمانی در لیگ 

قهرمانان بود.
با این حال، پاریس می‌تواند به شرایط مشابه 
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ما  ترسو نیستیم!
 شیطنت آمریکایی‌ها؛ 

پرچم ایتالیا به جای ایران!
بیرون  در  جهانی  جــام  نمایشگاه  در  غیرحرفه‌ای،  و  عجیب  اقــدامــی  در 
که قرار است میزبان آخرین  ورزشگاه »لومِن فیلد« )Lumen Field( سیاتل )
بازی ایران در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ باشد(، به جای پرچم ایران، 

که فدراسیون  گذاشته شد. این در شرایطی است  پرچم ایتالیا به نمایش 
فوتبال ایتالیا و مقامات ورزشی این کشور )از جمله وزیر ورزش( پیشنهاد 
جایگزینی ایران را »غیرممکن و نامناسب« خوانده و قاطعانه رد کرده‌اند. 
پیشتر نیز  پائولو زامــپــولــی، فرستاده ویــژه دونــالــد تــرامــپ بــه طــور رسمی 
پیشنهاد جایگزینی ایران با ایتالیا را به فیفا ارائه کرده بود ولی فیفا و جیانی 
اینفانتینو قاطعانه این پیشنهاد را رد کردند. فدراسیون فوتبال ایتالیا نیز به 

طور رسمی اعلام کرده است که به دنبال جایگزینی ایران نیست.

برش

16
این شانزدهمین تقابل اروپایی پاریس 
و بایرن در لیگ قهرمانان است؛ جایی 
که بایرن با ۹ برد مقابل ۶ پیروزی پاریس 
برتری دارد و پنج بازی اخیر را هم برده، از جمله برد ۲ 

بر یک این فصل در پاریس. 

کــردن مسیر 100  برد در این بــازی عــاوه بر هموار 
گــردان  فــیــنــال، یــک رکـــورد ویـــژه هــم بـــرای شــا
ــرد در بــازی  انریکه رقــم مــی‌زنــد. در صـــورت ب
امشب، صدمین پیروزی تاریخ پاریس در لیگ قهرمانان خواهد بود 
و به این ترتیب PSG  اولین باشگاه فرانسوی خواهد شد که به این 

رکورد می‌رسد.

3
یکی از نکات جالب برای پاریسی‌ها این است که از بین تعداد 
دفعات کمی که این تیم به نیمه نهایی UCL رسیده، این 
سومین بار است که مقابل تیم‌های آلمانی قرار گرفته است. 
در دو بازی قبلی یک بار پیروز شدند )۳ بر صفر مقابل لایپزیش( و یک 

شکست )۲ بر صفر مقابل دورتموند( هم در کارنامه دارد. 

ــل در فــصــل 12  ــ گ ــا ۱۲  ــ کـــیـــن ب هـــــری 
ــاری لــیــگ قــهــرمــانــان، بهترین  جــ
قهرمانان  لیگ  در  ــش  ــ دوران ــار  آمـ
گــل یــک بازیکن  ــرده و رکـــورد بیشترین  ک را ثبت 
 انگلیسی در یک فصل ایــن رقابت‌ها را هم در 

اختیار دارد.


